PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMANÁRIO OFICIAL
1 7 / 0 1 J o ã o P e s s o a , 2 4 à 30 de A b r i l de 1993 NQ 330

A T O S D O P R E F E I T O

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, § 82,
do artigo 22, da Constituição Estadual, combinado com o artigo
60, inciso V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990.

PORTARIA NQ 621/93 de 29 de abril de 1993

RESOLVE:

DE ACORDO cora o artigo 20, inciso II, da Lei de nS
2.380, de 26 de março de 1979, nomear NEIDE ALMEIDA DE ARAÚJO
E SILVA, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO ESCO
LAR, do Centro Profissionalizante José Peregrino de Carvalho ,
classe B, da SEDEC.

PORTARIA NS 622/93 de 29 de abril de 1993

RESOLVE:
)

DE ACORDO com o artigo 20, inciso II, da Lei nQ
2.380 de 26 de março de 1979, nomear JOSÉ DONATO COELHO MADRU
GA FILHO para exercer o cargo em comissão de DIRETOR ADJUNTO ,
do Centro Profissionalizante José Peregrino de Carvlaho, Clas
se B, da SEDEC.

PORTARIA NS 625/92 de 28 de abril de 1993

RESOLVE:

DEMITIR os servidores MANOEL BRAZ DE OLIVEIRA,matri
cuia 9.225, Artífice A, Grupo ASG-5, FRANCISCO DE ASSIS FERREI
RA DA SILVA, matrícula nQ 12.624, Agente Administrativo, Grupo
ASG-4, JOAQUIM FLORENTINO DE ALENCAR NETO, matricula 9.913 . ,
Agente Administrativo A, Grupo ASG-4, SHIRLEY COUTINHO ALVES
TORRES, matricula 9^965, Professor, Classe D, nível I, ANA
CRISTINA DE ARAÚJO PEREIRA, matricula 12.767, Agente Adminis
trativo.A, Grupo ASG-4, ELPÍDIO RODRIGUES RAMALHO, matrícula
14.419, Mecânico A, Grupo ASG-6, RILMA MARIA RAMALHO FURTADO ,
matrícula 14.547, Regente de Ensino, JOAQUIM ZHULER VILAROUCO
NETO, matricula 15.319, agende Administrativo A, Grupo ASG-4 ,

MARCELO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES, matrícula 15.312, Agente Ad
ministrativo A, Grupo ASG-4, RAMIRO TEIXEIRA DOS SANTOS, matrí
cuia 15.327, Vigilante Muricipal A, Grupo ASG-1, ANA TRIGUEIRO
DELGADO, matrícula 15.439, Agente Administrativo A, Grupo ASG-4
IDELVITA DANTAS ARCOVERDE, matrícula 15.522, Agente Administra
tivo A, Grupo ASG-4, LÚCIA DE FÁTIMA CUNHA LIMA SINFRONIO, ma
tricula 15.717, Dentista, Classe A, JOSÉ ALVES DE ANDRADE, ma
trícula 15.532, Vigilante Municipal A, Grupo ASG-1,JOSÉ ROBER
TO DE SOUSA PIMENTEL, matricula 15.760, Agente Adminsitrativo A
Grupo ASG-4, PAULO SÉRGIO BARBOSA, matrícula 16.814, Agente Ad
ministrativo A, Grupo ASG-4 e NÚBIA NOBRE GOUVEIRA DE SOUZA ,
matrícula 17.072, Agente Administrativo E, Grupo ASG-8, de acor
do com o artigo 236, § 19, da Lei n2 2.380 de 26 de março de
1979.

PORTARIA RS 626/93 de 28 de abril de 1993

RESOLVE:

DEMITIR os servidores LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA, matrícula
17.750, Regente de Ensino I, EDVALDO LEONEL MIGUEL, matrícula
17.921, Agente Administrativo A, Grupo ASG-4, ANTONIO CAPITULI
NO DA ROCHA, matrícula 17.977, Agente Administrativo E, Grupo
ASG-8, PEDRO PINTO LACERDA, matrícula 18.053, Agente Adminlsr
trativo A, Grupo ASG-4, LAERTE RAMOS DA CRUZ E SILVA, matrícu
la n2 18.074, Agente Administrativo D, Grupo ASG-7, DOUGLAS
WILLIAME CAMPOS GOMES, matricula 18.135, Agente Administrativo
C, Grupo ASG-6, EVANDECI SILVA DE LIMA, matrícula 18.318, Re
gente de Ensino I, ADEMAR ONOFRE CAVALCANTE, matricula 18.190,
Agente Administrativo A, Grupo ASG-4, ROSELITA EVANGELINA DA
SILVA, matricula 18.629, TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, REGINALDO
ANDRADE MACHADO, matricula 23.556, Agente Administrativo C,
Grupo ASG-6, ANA LÚCIA MENDONÇA DA COSTA, matrícula 23.194, Nu
tricionista, Classe A, RODERICK FONSECA DOS SANTOS, matrícula
23.666, Professor, Classe D, nível I, JOSÉ SATURNINO DE SOUZA
matricula 24.086, Assessor Jurídico Classe A,FRANCISCO DO NAS
CIMENTO RAPOSO, matricula 24.975, Agente Administrativo A, Gru
po ASG-4, PAULO RONALDO TOLENTINO, matricula 24.720, Agente Ad
ministrativo A, grupo ASG-4, SUMAIR MACEDO CAVALCANTE, matrí
cula 25.787, Professor Classe C, nível I, IVANIA MARIA FONSECA
DE ARAÚJO, matrícula 25.017, Agente Adminsitrativo A, grupo
ASG-4, FRANCISCO ANTÔNIO DE ARAÚJO GUERRA, matrícula 25.035 ,
Agente Administrativo A, Grupo ASG-4 e CAMILA DE LELLES ARRUDA
DE SOUSA, matricula 11.970, Professor Classe D, nível III, de
acordo com o artigo 236, § 19 da Lei nQ 2.380, de 23.03.1979.

P á g . 02 J o ã o P e s s o a , 2 4 à 30 de A b r i l de 1 9 9 5 NQ 550

S E C R E T A R I A
D E

A D M I N I S T R A Ç Ã O

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui
ções que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e Con
soante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal
de nQ 2.059 de 31 de janeiro de 1991.

POSTARIA No 803/93 de 26 de abril de 1993

RESOLVE:

DESIGNAR ELIZABETE BRASILINO LEITE OLEGÁRIO,matrí
cuia 9.010, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR ADJUN
TO, do anexo da Escola Municipal Francisca Moura, Classe C, da
SEDEC.

PORTÀIA NO 804/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

DISPENSAR MARIA SEVERINA PEDRO DA SILVA, matricu
la 11.425-1, da função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-
3, da Escola Municipal Augusto dos Anjos, da SEDEC.

PORTARIA NQ 805/93 de 27d e abril de 1993

RESOLVE:

DISPENSARÍMARIA DAS DORES CIRILO, matricula 2.918
-1, da função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Es
cola Municipal José de Barros Moreira, da SEDEC.

PORTARIA NB 806/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

DISPENSAR ANA MARIA SILVA DE SOUZA, matricula
15.943-3, da função de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Escola
Municipal Anita Trigueiro do Valle, da SEDEC.

PORTARIA NQ 807/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

MANTENHA A

CIDADE LIMPA

POVO DESENVOLVIDO

E POVO LIMPO

NOMEAR MARIA SENI TAVARES ALVES, matrícula 15.779-1, pa
ra exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3 ,
da Escola Municipal Augusto dos Anjos, da SEDEC, de acordo com
o item II, artigo 52, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 808/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR GERUZA MAIRA SILVA ARAÚJO, matrícula 16.216-7,pa
ra exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3 ,
na Escola Municipal Hugo Moura, da SEDEC, de açoro com o Item
II, artigo 59, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 809/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR JOSEFA PÊ CELESTINO, matrícula 24.315-9, para exer
cer a função gratificada de MERENDEIRA, simbolo DAI-3, na Esco
la Municipal Hugo Moura, da SEDEC, de acordo com o Item II, ar
tigo 5Q, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 810/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE: (

NOMEAR LENIRA SEVERINA DA CUNHA, matricula 10.923-1,para
exercer a função gratificada, símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, na
Escola Municipal ProfQ João Medeiros, da SEDEC, de acordo com
o Item II, artigo 5Q, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 811/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO CUNHA, matricula 23.863¬
5, para exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo
DAI-3, na Escola Municipal José de Barros Moreira, da SEDEC,
de acordo com o Item II, artigo 5Q, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 813/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR MARIA DA PENHA SOARES DE LIMA, matricula 15.412-1
para exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3
na Escola Municipal Cónego João de Deux, da SEDEC, de acordo
com o Item II, artigo 5Q, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 814/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR MARLENE LIMA DUARTE, matricula 2.424-1, para
exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, na
Escola Municipal Cónego João de Deus, da SEDEC, de acordo com
o item II, artigo 5Q, da Lei nQ 7.256.

PORTARIA NQ 815/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR MARIA DO CARMO FERNANDES, matrícula 12.845-7,para

N2 ??Q J o ã o P e s s o a , 2 4 à 50 de A b r i l de 1993 Pá??. 05
exercer a função gratificada, de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, na
Escola Municipal Ollvio Ribeiro Campos, da SEDEC, de acordo
com o Item II, artigo 52, da Lei n° 7.256.

PORTARIA HS 816/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR MARIA DO SOCORRO LEITE LUNA, matricula 18.033-5
para exercer a função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3
na Escola Municipal Olívio Ribeiro Campos, da SEDEC, de acordo
com o Item II, artigo 59, da Lei n° 7.256.

PORTARIA HS 822/93 de 27 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR ÂNGELA CHRISTINA BATISTA GAMBARRA, matrícula n2
16.116-1, para exercer o cargo de Supervisor de Merenda Escolar
símbolo DAI-2, da SEDEC, de acordo com o Item I, "artigo 52, da
Lei nS 7.256. , r <

PORTARIA HS 823/93 de 28 de abril de 1993

RESOLVE:

EXONERAR WILLIAMS DO NASCIMENTO BEZERRA, matrícula n°
24.198-9, do cargo em comissão de CHEFE DE PELOTÃO, símbolo
DAI-3, da Guarda Municipal, da SESUR.

PORTARIA RS 824/93 de 28 de abril de 1993

RESOLVE: • £ '"- \;' f; •: r. • " ;';

NOMEAR MARIANO DE FARIAS NETO, matrícula 23.874-1,para
exercer o cvargo, em comissão de CHEFE DE PELOTÃO, símbolo
DAI-3, da Guarda Municipal da SESUR. v

PORTARIA RS 825/93 de abrild e 1993

RESOLVE:

EXONERAR IRISMAR BATISTA DE LIMA, matrícula 27.930, do
cargo em comissão dé CREPE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA. SOCIAL; sim
bolo DAI-2 do IPAM.

PORTARIA RS 829/93 de 28 de abril de 1993

RESOLVE:

EXONERAR MARCELO SOUTO MAIOR, matricula 27.758,do car
go em comissão de SECRETARIO, símbolo DAI-3, da Assessoria de
Planejamento do IPAM.

P̂ORTARIA HS 833/93 de 28 de abril de 1993

RESOLVE:

NOMEAR LUIZ ANTONIO SOARES COSTA, para exercer o car
to em comissão de Chefe da Seção de Recursos Humanos, símbolo
f)AI-3 do IPAM.

PORTARIA HS 835/93 de 28 de abril de 1993

DESIGNAR MARTINIANA MADRUGA FERREIRA LIMA, matrícula
19.195-5, para responder pelo cargo em comissão, de gerente
de apoio financeiro, símbolo DAE-2, da CEDAC, durante o afas
tamento do titular no período de férias relativo â 91/92.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoan
te a delegação de competência expressa no Decreto n2 1.781 de
22 de março de 1989*

DEFERIU o seguinte processo de LICENÇA ESPECIAL.
6475/93 - MARIA EDILENE DA SILVA PONTES, matrícula nS

7.691, 180 dias.
00367/93 - TEREZA CRISTINA DA S. TORRES, matrícula n2

10.694, 180 dias.
1379/93 - ZENILDA DE MIRANDA AQUINO, matrícula 11.489,

180 dias.
5743/93 - ANA CARTAXO SALGADO P. DA SILVA, matricula

14.091, 180 dias.
3482/93 - RAIMUNDA DINIZ DA ROCHA, matricula 721, 150

dias.
26993/92 - LUIZA LACERDA QUEIROGA, matricula 4.298, 180

dias.
4042/93 - REGINA GALDINO, matricula 8.162, 130 dias.
5.348/93 - MARIA DE FÁTIMA DE A. TEIXEIRA, matricula n9

8.600, 180 dias.
26.905/93 - CÉLIA ANTÓNIA DA SILVA GUEDES, matrícula n2

11.585, 140 dias.
1.378/93 - MARIA DO SOCRRO LOPES DE ALMEIDA, matrícula

8.669, 180 dias.
582/93 - ELINESE MARTINS ROCHA BATISTA, matrícula nS

12.483, 160 dias.

\ INDEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL.

23.987/92 - MARIA DE LOURDES DE L. PEREIRA, matricula
n2 14.255.

24.396/92 - MARIA J0SÊ DA SILVA, matricula nQ 5.591.
1983/93 - LÚCIA MARIA GOMES DE L. VIEIRA, matrícula

16.484.
3034/93 - CLÁUDIO ROCHA BATISTA, matricula 4,720.
26.513/92 - MÁHIO VITAL DOS SANTOS, matrícula 17.794.
1.114/93 - MARIA DO SOCORRO VILA NOVA, mat. 4.159.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÀO PBSSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

SEMANARIO OFICIAL
Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado poial

Lei Municipal nS 671 de 21 de Agosto de 1964

Ccapoato e iapreaao nas Oficinas Gráficas da
ALMEIDA GRAFICA S EDITORA LTDA - Fone: (083) 222.5596

João Pessoa - Paraíba

RESOLVE: